
 

 

GM-III.0003.18.1.2022 Kielce, 12 maja 2022 r. 

Pani Jolanta Tyjas  

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie złożone w dn. 26.04.2022 r. 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na zapytanie, w którym porusza Pani kwestie dotyczące przebudowy 

oczyszczalni ścieków wód pokąpielowych oraz wykonania dodatkowego kolektora ścieków, 

na podstawie wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., 

informuję: 

W 2015 r. zakończono budowę kolektora ścieków pokąpielowych i oddano do użytku łącznie 

1024 m, w celu podłączenia nowych podmiotów świadczących usługi z wykorzystaniem wód 

leczniczych. 

W 2018 r., w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020 „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. uzyskało dofinansowanie unijne ponad  

1,7 mln zł na potrzeby wykonania modernizacji Oczyszczalni Ścieków Pokąpielowych. 

Zlecona firmie zewnętrznej koncepcja wykonania tego zadania zakładała, że modernizację 

należy przeprowadzić w czterech etapach. Koszt całkowity przedsięwzięcia został oszacowany 

na około 20 mln zł, w tym koszt usuwania chlorków i siarczanów metodą membranową na  

4 mln zł. 

W ramach ww. projektu sporządzono również Opracowanie innowacyjnej technologii 

oczyszczania wód pokąpielowych w „Uzdrowisku Busko-Zdrój” S.A. mające na celu 

wdrożenie w warunkach rzeczywistych technologii oczyszczania wód pokąpielowych, 

traktowanych obecnie jako przemysłowe, do stanu pozwalającego na ich ponowne 

wykorzystanie do działalności uzdrowiska. Spółka nawiązała współpracę z firmą, w której 
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zostały podjęte badania laboratoryjne z wykorzystaniem metody elektrodializy. 

Przeprowadzone badania pokazały, że przedstawiona, innowacyjna metoda oczyszczania wód 

pokąpielowych przyniosłaby zadowalające efekty i jednocześnie wskazały na konieczność 

przeprowadzenia dalszych analiz w skali półtechnicznej, w celu oszacowania rzeczywistych 

kosztów eksploatacji tej metody. W związku z zaistniałą w 2019 r. sytuacją epidemiologiczną 

COVID-19, przeprowadzenie dalszych badań zostało wstrzymane z uwagi na brak środków 

finansowych do realizacji tej inwestycji. 

Należy zaznaczyć, że za właściwą i efektywną realizację projektów przez „Uzdrowisko  

Busko-Zdrój” S.A., w tym również za pozyskanie niezbędnych środków finansowych, a także 

za ewentualną decyzję w sprawie rezygnacji z ich realizacji odpowiada Zarząd tej Spółki. 

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. nie zwrócił się w żadnej formie do Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie dodatkowego wsparcia, które umożliwiłoby 

Spółce skuteczne wdrożenie przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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